XVIIII."
DE SEPÜLCHKO VIOLATO.

1 Imp. Gordianus A. Zenoni. Res religioni desti-
natas, quin immo religionis effeetas, scientes qui
contigerint et emere et distrahere non dubitavçrint,
tametsi iure venditio non subsistât, laesae tarnen
religionis in crimen ineiderunt. PP. in k. Mart.
Sabino il et Venusto conss. [a. 240]
2 "imp. Constantius A. ad Titiamtm pu. Si
servus '* in demoliendis sepulchris fuerit apprehen-
8us, si id sine domini scientia faciat, métallo addi-
cetur1*, si vero domini auetoritate vel iussione ur-
guetur, relegatione plectetur. et si forte detractum
aliquid de sepulchris ad domum eius villamque pro-
vectum

,7
reperietur, villa si ve domus aut aedificium

quodeumque erit fisci viribus vindicetur. D. tu k.
lui. Mcdiolani Acyndino et Proculo conss. [a. 340]
3 x*Idem A. ad Limenium pp. Si quis sepul-
chrum laesurus attigerit, loconim iudices si hoc vin
dicare neglexerint, non minus nota18 quam viginti
librarum auri in sepulchrorum violatöres statuta
poena grassetur 2Q, ut earn largitionibus nostris in-
Ferre cogantur. D. т к. April. Limenio et Catul-
lino conss. [a. 349]
4 "Idem A. ad populum. Qui sepulchra" vio
lant, domus ut ita dixerim defunctoruji, geminum
videntur facinus perpetrare: nam et sepultos spo-
1 liant destruendo et vivos polluunt fabricando. Si
quis igitur de sepulchro abstulerit saxa vel marmora
vel columnas aliamve quameumque materiam. fabri-
candi" gratia sive id fecerit venditurus, decern pondo
auri cogatur fisco inferre. sive quis propria sepulchro
defendens hanc in iudicium querellara detulerit sive
quicumque alius aecusaverit vel officium nuntiaverit
2 Quae poena priscae severitati accedit: nihil enim
derogatum est Uli supplicio, quod sepulchra violai; -
3 tibus videtur impositum. Huic autem poenae
subiacebunt et qui corpora sepulta aut reliquias
contreetaverint. D. id. lun. Mediolani Constantio
А. тип et Juliano С. il conss. [a. 357j
5 гЧтр. Iulianus A. ad populum. Pergit audacia
ad busta diem funetorum et aggeres consecratos.
cum et lapidem hinc movere et terram sollicitai« M

et cespitem vollere proximum sacrilegio maiores
semper habuerunt: sea et ornamenta quaedam tri-
I cliniis aut portieibus auferri de sepulchris. Qui
bus primis" consulentes, ne in piaculum ineidant
contaminata religione bustorum", hoc fieri prohi-
bemus poena sacrilegii" cohibentes. D. prid. id. Febr.
Antiocmae Juliano А. HU et Sallustio conss. [a. 363]
6 Imp. lustinus A. Theodore pu. Cum sit in-
iustum et nostris alienum temporibus iniuriam fieri
reliquiis defunetorum ab his, qui debitorem sibi esse
mortuum dicendo debitumque exigendo sepulturaxn
eius impediunt, ne in posterum eadem iniuria pro-
cederet cogendis his ad quos funus mortui pertinet
sua iura perderé, ea qmdem, quae mortuo pósito
ante sepulturam eius facta fuerint vel exigendo quod
debitum esse dicitur vel confessiones aliquas aut
tideiussorem aut pignora capiendo, penitus ampu
tan praeeipimus: redditis vero pignoribus vel pecu-
nüs quae solutae sunt vel absolutis fideiussoribus
et generaliter omnibus sine ulla innovatione in pristi-
num statum reducendis principale negotium ex in
tegro diseeptari: eum vero, qui in huiusmodi depre
hensus fuerit flagitio, quinquaginta libras auri dé
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penderé vel, si minus idoneus sit ad persolvendum,
suo corpore sub competent! iudice poenas luere. 1>.
k. Dec. Constantinopoli Qlybrio vc. cons. [a. 526]